CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652

E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº  3433/2021

Ementa: Indica ao Senhor Prefeito, que por meio de setor competente, providencie a
instalação de uma Academia da Terceira Idade – ATI na parte alta do bairro
Santa Maria 2, na praça localizada na Rua João Domingos de Araújo, próximo ao
número 700.

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

Depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal
que, por meio do setor competente, providencie a INSTALAÇÃO DE UMA
ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE – ATI NA PARTE ALTA DO BAIRRO SANTA
MARIA 2, NA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA JOÃO DOMINGOS DE ARAÚJO,
PRÓXIMO AO NÚMERO 700.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa atender à solicitação dos moradores, uma vez que, o respectivo
bairro conta com um grande de idosos, jovens e adultos que praticam atividades
físicas como caminhadas e corridas.
Tal implantação visa dar mais qualidade de vida a população daquela localidade e
entorno, com a prática de atividades físicas e mais oportunidade de lazer.

Ante o exposto, a referida indicação decorre da necessidade de se observar a
Legislação Estadual e a premente necessidade das pessoas, objetos dessa indicação.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 18 DE JUNHO DE 2021.

______________________________
Carlos José Rodrigues Figueira

Casé - Vereador